[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30.12.2015                                                                                                                 № 446
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 04.03.2015 № 161 «О мерах по оптимизации расходов местного   бюджета
муниципального образования Кривошеинский район

в 2015 году»

В целях обеспечения сбалансированности местного бюджета, своевременного исполнения расходных обязательств муниципального образования Кривошеинский район, в целях недопущения просроченной кредиторской задолженности:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 04.03.2015 № 161 «О мерах по оптимизации расходов местного бюджета муниципального образования Кривошеинский район в 2015 году» следующие изменения:
            1.1. Приложение 1 постановления Администрации Кривошеинского района от 04.03.2015 № 161 «О мерах по оптимизации расходов местного бюджета муниципального образования Кривошеинский район в 2015 году» изложить в следующей редакции:

«Перечень отдельных расходов местного бюджета, подлежащих оптимизации  в 2015 году

	№ п/п
	Направления расходов местного бюджета
	Сумма оптимизации

(тыс. рублей)

	1.
	Муниципальная программа "Старшее поколение на 2014-2016 годы"
	5,0

	2.
	Муниципальная программа "Развитие общественных инициатив в Кривошеинском районе на 2014-2016 годы"
	200,0

	3.
	Муниципальная программа "Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и стажировка муниципальных служащих муниципального образования Кривошеинский район 2014-2016 годы"
	257,7

	4.
	Муниципальная программа "Районный конкурс в агропромышленном комплексе Кривошеинского района на 2014-2016 годы"
	44,0

	5.
	Муниципальная программа "Муниципальная поддержка кадрового обеспечения предприятий агропромышленного комплекса в Кривошеинском районе"
	114,0

	 6.
	Муниципальная программа "Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования Кривошеинский район на 2014-2016 годы"
	313,2

	7.
	Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2013-2015 годы"
	1 067,6

	8.
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кривошеинского района Томской области на 2012 год и на перспективу до 2020 года"
	14,1

	9.
	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог Кривошеинского района"
	173,0

	10.
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в Кривошеинском районе Томской области на 2011-2015 годы"
	64,1

	11.
	Муниципальная программа "Развитие личных подсобных хозяйств в Кривошеинском районе на 2015-2018 годы"
	102,0

	12.
	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском районе на 2015-2019 годы"
	886,2

	13.
	Муниципальная программа "Формирование здорового образа жизни, развитие физической культуры на территории Кривошеинского района на 2014-2016 годы"
	2,0

	14.
	Муниципальная программа "Устойчивое развитие муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"
	2 498,5

	15.
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский район на 2011-2015 годы"
	15,0

	16.
	Муниципальная программа "Водоснабжение сельских населенных пунктов муниципального образования Кривошеинский район Томской области"
	68,4

	17.
	Муниципальная программа "Развитие культуры Кривошеинского района на 2013-2015 годы"
	48,8

	18.
	Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Кривошеинского района на 2014-2016 годы"
	100,0

	ИТОГО
	5 973,6»

1.2. Приложение 2 постановления Администрации Кривошеинского района от 04.03.2015 № 161 «О мерах по оптимизации расходов местного бюджета муниципального образования Кривошеинский район в 2015 году» изложить в следующей  редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований, подлежащие оптимизации в 2015 году

	№ п/п
	Наименование ГРБС
	Сумма оптимизации по расходам местного бюджета

(тыс. рублей)*

	1.
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) - Администрация Кривошеинского района.
	4 498,5

	2.
	Дума Кривошеинского района
	166,2

	3.
	Управление финансов Администрации Кривошеинского района
	3 218,5

	ВСЕГО:
	7 883,2»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты  его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации  Кривошеинского района                                       С.А. Тайлашев
Ерохина Ирина Викентьевна

(8-38-251) 2-13-67

Направлено:
Управление финансов,
Дума, Администрация, Сальков Ю.Ю.,
РУО, МЦКС, ЦМБ, Прокуратура